

## KẾ HOẠCH

### KIỂM TRA HỌC KỲ I NĂM HỌC 2018 – 2019

Thực hiện công văn số 139/PGDDĐT ngày 01 tháng 11 năm 2018 của Phòng GD&ĐT huyện Dầu Tiếng, về việc tổ chức kiểm tra học kỳ I năm học 2018 – 2019

Căn cứ vào kế hoạch nhiệm vụ năm học 2018 – 2019 của trường THCS An lập. Nay trường THCS An lập xây dựng kế hoạch kiểm tra học kỳ I năm học 2018 – 2019 như sau :

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

##### ***1. Mục đích:***

Đánh giá việc thực hiện chương trình, thực hiện quy chế chuyên môn, phản ánh đúng chất lượng giảng dạy của giáo viên và kết quả học tập của học sinh nhằm đổi mới phương pháp dạy học và đổi mới kiểm tra, đánh giá.

Thực hiện có hiệu quả cuộc vận động “Nói không với tiêu cực trong thi cử và bệnh thành tích trong giáo dục”.

##### ***2. Yêu cầu:***

Giáo viên ra đề kiểm tra đảm bảo tính chính xác, trong chương trình học sinh đã học, chú ý đến tính vừa sức, đánh giá và phân loại được các đối tượng dựa theo chuẩn kiến thức, kỹ năng của chương trình giáo dục phổ thông.

Tổ chức kiểm tra phải bảo đảm nghiêm túc, khách quan, công bằng, đánh giá đúng năng lực thực chất của học sinh.

#### **II. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN:**

##### ***1. Tổ chức ôn tập cho học sinh:***

Các tổ chuyên môn, giáo viên bộ môn thống nhất soạn thảo đề cương ôn tập học kỳ 1 cho các môn, các khối lớp (Tổ trưởng chuyên môn nộp đề cương ôn tập của tổ cho BGH duyệt vào ngày 30/11/2018).

Giáo viên bộ môn ôn tập cho học sinh tập trung vào những yêu cầu về chuẩn kiến thức, kỹ năng của chương trình giáo dục phổ thông, chú trọng việc giúp học sinh thông hiểu và vận dụng kiến thức. Giới hạn nội dung ôn tập từ tuần 1 đến hết tuần 17

##### ***2. Về thực hiện chương trình, điểm số:***

Chương trình phải bảo đảm thực hiện đúng theo phân phối chương trình quy định và thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học theo công văn hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điểm số phải thực hiện đúng quy định của Thông tư số 58/2011/QĐ-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông.

### **3. Về tổ chức kiểm tra:**

Sở GD&ĐT ra đề môn Anh từ khối lớp 6 đến khối 9

Phòng GD&ĐT ra đề các môn Ngữ văn , Toán , Lý , Hóa , Sinh khối lớp 9 và các môn ngữ văn, toán, lý, hóa đối với lớp 6, 7, 8 , 9

Trường ra đề các môn còn lại

### **4. Về hình thức đề kiểm tra:**

Các môn Văn, Toán, Sử, Địa: Theo hình thức tự luận từ khối 6 đến 9.

Các môn còn lại từ khối 6 đến 9 : kiểm tra theo hình thức trắc nghiệm kết hợp tự luận (Tự luận 70% và TNKQ0% ).

### **5. Kiểm tra kỹ năng nghe:**

Hình thức kiểm tra: Nghe và thực hiện theo yêu cầu của đề kiểm tra, sẽ chọn trong số các hình thức thi nghe đã được giới thiệu từ năm học 2012-2013.

Phân bố điểm nghe: 1.5/10

### **6. Kiểm tra kỹ năng nói:**

Thực hiện như năm học 2017 – 2018. Học sinh sẽ bốc thăm trả lời 1 trong 3 chủ đề mà giáo viên đã chuẩn bị, trường hợp học sinh không thuyết trình được thì giáo viên có thể khuyến khích bằng những câu hỏi trực tiếp, ngắn gọn như chào hỏi, hỏi về tuổi, lớp, gia đình, sức khỏe v.v...

Phân bố điểm: 1.5/10 điểm

### **7. Thời gian làm bài:**

Thời gian kiểm tra của các môn học được quy định như sau :

+ Các môn Ngữ văn , Toán từ khối 6 đến 9 là 90 phút ( không kể TG phát đề )

+ Các môn còn lại từ khối 6 đến 9 là 60 phút ( không kể TG phát đề )

### **8. Về việc ra & Duyệt đề kiểm tra:**

Giáo viên bộ môn được phân công ra đề kiểm tra học kỳ I chịu trách nhiệm biên soạn đề, ma trận , đáp án đúng theo quy định chuẩn kiến thức – kỹ năng và chương trình giảm tải , sau đó nộp đề kèm theo USB cho hội đồng duyệt đề ( HPCM ) từ ngày 26 đến ngày 30/11/2018. Đúng 9h00 ngày thứ năm 06/12/2018 duyệt đề .

### **9. Tổ chức sao in đề kiểm tra :**

Hiệu trưởng ra quyết định thành lập tổ sao in đề kiểm tra và tiến hành sao in, niêm yết bảo mật từ 7 giờ 30 phút ngày 07/12/2018 đến trước 18 giờ 00 ngày 08 /12/2018

### **10. Phân công coi – Chấm thi :**

Tất cả CBGVNV đều phải tham gia công tác coi, chấm thi học kỳ I năm học 2018 – 2019 theo quyết định phân công của hiệu trưởng.

Mỗi giáo viên tham gia coi thi ít nhất 06 buổi , thời gian còn lại dành cho chấm bài tập trung tại văn phòng nhà trường.

Các bộ môn có từ 02 giáo viên dạy thì phải thực hiện chấm chéo bài KT

**11. Về việc rọc phách, đánh phách, hồi phách bài KT và tổ chức vào điểm:**

Hiệu trưởng ra quyết định thành lập hội đồng rọc phách, đánh phách và hồi phách sau khi kiểm tra HKI xong theo từng môn, giao bài cho giáo viên bộ môn chấm tại hội đồng nhà trường.

Giáo viên chủ nhiệm tiến hành xếp loại hạnh kiểm, học lực học sinh và giao BGH duyệt trước khi vào sổ điểm lớp.

Tổ thông tin dữ liệu nhập điểm học kỳ 1 vào phần mềm (Thực hiện theo Thông tư số 58/2011/QĐ-BGDĐT...)

Giáo viên bộ môn chấm trả bài, ghi điểm, vào bảng điểm cá nhân, gửi cho GVCN nhập điểm vào sổ điểm trước ngày 25/12/2018. Bài kiểm tra học kỳ 1 nộp cho nhà trường.

Họp hội đồng xét duyệt kết quả 02 mặt GD học kỳ I vào lúc 9 giờ 00 ngày thứ bảy 27/12/2018

Thành phần : BGH + TB Thanh tra ND + tổ trưởng CM + 08 GVCN + TPT đội

Sau khi có điểm kiểm tra học kỳ 1 giáo viên bộ môn thống kê điểm theo môn, lớp nộp cho tổ trưởng chuyên môn; tổ trưởng chuyên môn tổng hợp nộp cho Ban giám hiệu trước ngày 25/12/2018 theo mẫu quy định.

12. Lịch kiểm tra học kỳ I ( Tuần 18 )

**KHỐI LỚP 9**

TT	Ngày	Môn	Thời gian làm bài	Giờ mở bì đề tại phòng hội đồng	Giờ phát đề tại lớp
1	17/12/2018	Ngữ văn	90 phút	7h00	7h10
2	17/12/2018	Vật lý	60 phút	9h15	9h25
3	18/12/2018	Toán	90 phút	7h00	7h10
4	18/12/2018	Lịch sử	60 phút	9h15	9h25
<b>5</b>	<b>19/12/2018</b>	<b>Tiếng Anh</b>	<b>60 phút</b>	<b>7h00</b>	<b>7h10</b>
6	19/12/2018	Địa lý	60 phút	8h45	8h55
7	20/12/2018	<i>Tự ôn tập</i>			
8	21/12/2018	Hóa học	60 phút	7h00	7h10
9	21/12/2018	Công nghệ	60 phút	8h45	8h55
10	22/12/2018	Sinh học	60 phút	7h00	7h10
11	22/12/2018	GDCD	60 phút	8h45	8h55

**KHỐI LỚP 6**

TT	Ngày	Môn	Thời gian làm bài	Giờ mở bì đề tại phòng hội đồng	Giờ phát đề tại lớp
<b>1</b>	<b>17/12/2018</b>	<b>Anh văn</b>	<b>60 phút</b>	<b>7h00</b>	<b>7h10</b>
2	17/12/2018	Vật lý	60 phút	8h45	8h55
3	18/12/2018	Toán	90 phút	7h00	7h10
4	18/12/2018	Lịch sử	60 phút	9h15	9h25
5	19/12/2018	Ngữ văn	90 phút	7h00	7h10
6	20/12/2018	<i>Tự ôn tập</i>			
7	21/12/2018	Địa lý	60 phút	7h00	7h10
8	21/12/2018	Công nghệ	60 phút	8h45	8h55
9	22/12/2018	Sinh học	60 phút	7h00	7h10
10	22/12/2018	GDCD	60 phút	8h45	8h55

## KHỐI LỚP 7

TT	Ngày	Môn	Thời gian làm bài	Giờ mở bì đề tại phòng hội đồng	Giờ phát đề tại lớp
1	<b>17/12/2018</b>	<b>Tiếng Anh</b>	<b>60 phút</b>	<b>12h45</b>	<b>12h55</b>
2	17/12/2018	Vật lý	60 phút	14h25	14h35
3	18/12/2018	Ngữ văn	90 phút	12h45	12h55
4	18/12/2018	Lịch sử	60 phút	15h00	15h10
5	19/12/2018	<i>Tự ôn tập</i>			
6	20/12/2018	Toán	90 phút	12h45	12h55
7	21/12/2018	Địa lý	60 phút	15h00	15h10
8	21/12/2018	Công nghệ	60 phút	12h45	12h55
9	22/12/2018	Sinh học	60 phút	14h25	14h35
10	22/12/2018	GDCD	60 phút	12h45	12h55

## KHỐI LỚP 8

TT	Ngày	Môn	Thời gian làm bài	Giờ mở bì đề tại phòng hội đồng	Giờ phát đề tại lớp
1	17/12/2018	Ngữ văn	90 phút	12h45	12h55
2	17/12/2018	Vật lý	60 phút	15h00	15h10
3	18/12/2018	Toán	90 phút	12h45	12h55
4	18/12/2018	Lịch sử	60 phút	15h00	15h10
5	<b>19/12/2018</b>	<b>Tiếng Anh</b>	<b>60 phút</b>	<b>12h45</b>	<b>12h55</b>
6	19/12/2018	Hóa học	60 phút	14h25	14h35
7	20/12/2018	<i>Tự ôn tập</i>			
8	21/12/2018	Địa lý	60 phút	12h45	12h55
9	21/12/2018	Công nghệ	60 phút	14h25	14h35
10	22/12/2018	Sinh học	60 phút	12h45	12h55
11	22/12/2018	GDCD	60 phút	14h25	14h35

**12. Lịch kiểm tra học kỳ I ( Tuần 17 ): TD, Âm nhạc, mỹ thuật**

<b>TT</b>	<b>Ngày</b>	<b>Buổi</b>	<b>Lớp</b>	<b>Môn</b>	<b>Giám khảo</b>
<b>1</b>	10/12/2018	Sáng	7a1+7a2	Thể dục + MT	Trường + Vinh
		Chiều	6a1+6a2	Thể dục + MT	Trường + Vinh
<b>2</b>	11/12/2018	Sáng	8a1+8a2	Thể dục + MT	Trường + Vinh
		Chiều	9a1+9a2	Thể dục + MT	Trường + Vinh
<b>3</b>	12/12/2018	Sáng	K6+K9	Âm nhạc	Hà
		Chiều	K7+K8	Âm nhạc	Hà

**13 Lịch kiểm tra kỹ năng nói Tiếng Anh, khối 6 đến 9 ( Tuần 16 )**

<b>TT</b>	<b>Ngày</b>	<b>Buổi</b>	<b>Lớp</b>	<b>Giám khảo 1</b>	<b>Giám khảo 2</b>
<b>1</b>	14/12/2018	Sáng	7a1+7a2	Ngô Thị Lang	Lê Thị Huyền Trang
		Chiều	6a1+6a2	Lê Thị Huyền Trang	Ngô Thị Lang
<b>2</b>	15/12/2018	Sáng	8a1+8a2	Ngô Thị Lang	Lê Thị Huyền Trang
		Chiều	9a1+9a2	Lê Thị Huyền Trang	Ngô Thị Lang

*Nơi nhận:*

- PGD&ĐT (b/c);
- BGH, TTCM ;
- Lưu :VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Hữu Quang**